

Obiect Lucrari de reparatie curenta a curtilor de Investitor
bloc din municipiul Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea cu asfalt (tip 1)				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,37
						27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	260,00	0,91
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,23
		<i>Total</i>	Lei			20 127,65
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			285,31
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	440,00	8,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	62,00	48,05
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		<i>Total</i>	Lei			149 076,58
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,98
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	440,00	10,52
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	440,00	6,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
		<i>Total</i>	Lei			24 210,63
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)	100 m3			6 295,17
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			77 745,32
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			202 158,08
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			2 692,99

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 364,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		Total	Lei			64 801,30
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=15 cm	m3			684,74 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		Total	Lei			487 873,69
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,7 l/m2)	t			11 173,16 0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			37 150,76
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, în grosime de hmed= 6,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)	m2			244,31 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	Lei			1 160 477,25
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,35 l/m2)	t			11 173,06 0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			18 580,80
12	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, în grosime de hmed= 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura	m2			229,91 5,91

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 750,00	213,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
		<i>Total</i>	Lei			1 092 054,78
		2. Amenajarea cu asfalt (tip 2)				
13	DI155A k=1,4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de hmed= 7 cm Коэффициент к трудозатратам=1,40 Коэффициент к материалам=1,40 Коэффициент к машинам=1,40	m2			40,81 4,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	4,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	780,00	19,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	285,00	7,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	8,15
		<i>Total</i>	Lei			122 423,87
14	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)	100 m3			6 295,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			13 219,85
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			39 876,48
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			457,92
17	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			279,86 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 750,00	201,25

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	10 600,00	6,36
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	780,00	23,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	165,00	8,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	285,00	1,42
		Total	Lei			83 959,32
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,98
						4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	85,00	4,25
		Total	Lei			26 940,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,7 l/m2)	t			11 173,00
						0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			23 463,30
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t			1 893,89
						53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	325,00	26,29
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
		Total	Lei			276 696,77
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,35 l/m2)	t			11 173,00
						0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			11 731,65
22	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			229,91
						5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 750,00	213,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
		Total	Lei			689 718,75
		3. Amenajarea cu asfalt (tip 3)				

1	2	3	4	5	6	7
23	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			279,86 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 750,00	201,25
	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	10 600,00	6,36
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	780,00	23,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	165,00	8,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	285,00	1,42
		Total	Lei			27 986,44
24	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,98 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	85,00	4,25
		Total	Lei			8 980,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,7 l/m2)	t			11 173,00 0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			7 821,10
26	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 rul 50/70	t			1 893,89 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	325,00	26,29
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
		Total	Lei			92 232,25
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,35 l/m2)	t			11 173,00 0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		Total	Lei			3 910,55
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)	m2			183,92 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 750,00	170,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	Lei			183 925,00
		4. Amenajarea cu asfalt (tip 4)				
29	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			448,02 77,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,1610	1 750,00	281,75
	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	10 600,00	6,36
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	780,00	50,70
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	165,00	8,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	300,00	19,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	285,00	1,42
		<i>Total</i>	Lei			44 801,86
30	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			376,26 37,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,1610	1 750,00	281,75
	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	10 600,00	6,36
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	780,00	27,30
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	165,00	8,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	300,00	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	285,00	1,42
		<i>Total</i>	Lei			79 015,65
		5. Amenajarea cu asfalt (tip 5)				
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,37 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	260,00	0,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,23
		<i>Total</i>	Lei			4 025,53
32	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			285,31 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	440,00	8,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	62,00	48,05
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		<i>Total</i>	Lei			13 552,40

1	2	3	4	5	6	7
33	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,98 13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	440,00	10,52
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	440,00	6,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
		Total	Lei			4 842,14
34	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)	100 m3			6 295,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		Total	Lei			11 960,82
35	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		Total	Lei			29 607,68
36	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		Total	Lei			414,31
37	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 364,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		Total	Lei			12 960,26
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=15 cm	m3			684,74 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		Total	Lei			97 574,74
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,7 l/m2)	t			11 173,80 0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	10 600,00	10 918,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 430,58
40	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t)Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			229,91 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 750,00	213,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
		<i>Total</i>	Lei			218 411,03
		6. Borduri prefabricate 100x30x15				
41	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,37 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	260,00	0,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,23
		<i>Total</i>	Lei			52 967,50
42	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	Lei			37 840,00
43	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			448,11 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	165,00	47,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	62,00	17,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		<i>Total</i>	Lei			30 807,70
44	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
		<i>Total</i>	Lei			15 277,90
45	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt	100 m3			6 295,17 575,17

1	2	3	4	5	6	7
		excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			11 016,54
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			27 864,00
47	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			381,60
48	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 364,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Total</i>	Lei			6 821,19
49	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere hmed=10cm (sub bordure)	m3			747,74
						156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		<i>Total</i>	Lei			37 386,75
50	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentu resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3)	m			305,83
						64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0550	1 650,00	90,75
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	150,00	150,75
		<i>Total</i>	Lei			366 993,60
51	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Pentu resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055	m			155,08
						64,33

1	2	3	4	5	6	7
		m3)(borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0550	1 650,00	90,75
	2666122800284c16	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 753,90
52	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcare pamint pentru umplutura in spatele bordurilor)	100 m3			6 295,16 575,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,16
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			7 082,06
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		<i>Total</i>	Lei			6 678,18
54	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			245,31
55	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	Lei			3 299,18
56	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78 371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		<i>Total</i>	Lei			2 788,34
		7. Borduri prefabricate 100x20x8				
57	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,37 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	260,00	0,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,23
		<i>Total</i>	Lei			25 424,40
58	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			18 163,20
59	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			448,11 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	165,00	47,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	62,00	17,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		<i>Total</i>	Lei			12 905,62
60	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
		<i>Total</i>	Lei			6 416,72
61	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)	100 m3			6 295,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			3 739,33
62	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			9 374,69
63	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,01
		<i>Total</i>	Lei			129,53
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 364,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Total</i>	Lei			2 864,90
65	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere hmed=10cm (sub bordure)	m3			747,74 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	360,00	438,84

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		<i>Total</i>	Lei			15 702,44
66	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundație de beton C16/20)	m			193,00 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	85,00	85,42
		<i>Total</i>	Lei			110 012,85
67	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundație de beton C16/20)(borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m			107,58 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 227,40
68	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2(Sunt excluse următoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (încărcare pământ pentru umplutura în spațiile bordurilor)	100 m3			6 295,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			3 777,10
69	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			33,92 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		<i>Total</i>	Lei			3 561,60
70	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II(Sunt excluse următoarele resurse: Piatra spartă)	100 m3			218,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			130,83
71	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	Lei			1 759,56

1	2	3	4	5	6	7
72	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78 371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		Total	Lei			2 230,67
		8. Amenajarea cu beton				
73	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			448,11 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	165,00	47,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	62,00	17,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		Total	Lei			11 426,86
74	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 705,18 225,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,18
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	400,00	4 480,00
		Total	Lei			799,88
75	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2(Sunt excluse urmatoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (incarcarea)	100 m3			6 295,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		Total	Lei			2 643,97
76	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		Total	Lei			6 666,72
77	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		Total	Lei			91,58
78	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 364,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		Total	Lei			2 319,20
79	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			684,74 56,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		<i>Total</i>	Lei			11 640,50
80	DI119	Fundații monolite din beton C 16/20 la edificiile artificiale	m3			2 316,19 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<i>Total</i>	Lei			59 062,94
		9. Capace din fonta la caminele de vizitare				
81	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe placă din B.A. prefabricată	buc			685,03 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	94,60	80,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,80	107,71
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 000,00	15,30
	2661126420771	Element de aducere la cota CTO-1	buc	1,0000	385,00	392,70
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	85,00	8,50
		<i>Total</i>	Lei			17 125,80
82	AcE07D k=0,7	Demontarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip IV (Sunt excluse resursele materiale) Коэффициент к трудозатратам=0,70	buc			72,84 72,84
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	94,60	72,84
		<i>Total</i>	Lei			364,21
83	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			448,11 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	165,00	47,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	62,00	17,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		<i>Total</i>	Lei			448,11
84	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2 (Sunt excluse următoarele resurse: Pietris, Buldozere, 58(80)KW (c.p.)) (încărcarea)	100 m3			6 295,00 575,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
		<i>Total</i>	Lei			62,95
85	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			165,12
86	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			218,00 34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
		<i>Total</i>	Lei			2,18
87	DI119	Fundatii monolite din beton C 16/20 la edificiile artificiale	m3			2 316,17 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000	Beton C 16/20	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,40
		<i>Total</i>	Lei			2 316,17
88	AcE06B	Montarea capac beton CTP 1-10-1 Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,05	buc			1 503,69 180,69
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	94,60	180,69
	2875274203100	Capac beton CTP 1-10-1	buc	1,0000	1 260,00	1 323,00
		<i>Total</i>	Lei			7 518,43
89	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			3 536,08 208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2875274200000	Capac cu rama C250	buc	1,0000	2 750,00	2 777,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,20	92,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	320,00	51,71
	2661126420769	Element de aducere la cota CTO-1	buc	1,0100	385,00	392,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	20,00	0,83
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	85,00	12,75
		<i>Total</i>	Lei			17 680,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.